VALESII ANNOTATIONES.

προχείστερον ἐνετελεγμένων γενόμενος ἐτεθνήσει. Ac primum quidem ἐν στρατιᾷ libentius lego cum Suidā, quam ἐν στρατεῖᾳ, ut habent nostri codices. Neque enim pater Aetii armatam militiam secutus est. Sed officialis fuit, sive apparitor præsidis provinciae: quæ militia cohortalis dicebatur; eratque longe vilior castrensi militia. Στρατιάν certe pro officio et apparitione sumi, jampridem observavi in Annotationibus ad Ammianum Marcellinum. Porro patrem Aetii non militem fuisse, sed officialem præsidis, hinc conjicere licet. Primo, quia Philostorgius subdit bona ejus fisco addicta esse a præside provinciae: quod procul dubio factum nunquam esset, si pater ille Aetii armatam militiam secutus fuisse. Milites enim in alio foro judicabantur, in foro scilicet judicum militarium. Præterea Suidas ex Philostorgio diserte scribit, parentes Aetii fuisse viles ac pauperes: quod utique non diceret, si Aetius militari genere ortus fuisse. Ενετελεγμένων quoque, quomodo legitur apud Suidam, libentius amplectior, quam ἐνηγεγμένων, vel ἐπηγεγμένων, ut legitur in codice Bocharti. Dicitur autem ἐνετελεγμένων pro ἔγχατετελεγμένων.

(77) Δημοσιεῦσαι. In ms. codice Bocharti, et apud Nicēphorūm in libro nono scriptum inveni δημοσιεῦσαι, quod rectius mihi videtur. Alii dicent δημοσιεῦσαι.

(78) Καὶ Παυλίνον μέρ. De hoc Paulino, qui ab episcopatu Tyri ad Antiochenam sedem (a) translatus est, vide quæ notavi in Annotationibus ad librum decimum *Historiæ ecclesiasticæ* Eusebii. Gothofredus enim graviter hic lapsus est, qui Paulinum hunc anno Christi 324 mortuum esse existimat. Ab hoc Paulino distinguendus est alter Paulinus, qui post mortem Philogonii Antiochenus episcopi, paulo ante synodum Nicænam, eamdem Ecclesiam rexit: de quo multa observavi in Annotationibus ad Sozomenum, pag. 107, not. 1. Hujus Paulini præter Hieronymum meminit Ni-

ceph. patriarcha in *Chronogr.*, Zonaras in tom. II Ann., et Nicetas in *Thesauro orthodoxæ fidæi*: qui tamen eum eum Paulino Tyriorum episcopo, qui post Eustathium ad Antiochenam sedem translatus est, perperam confuderunt.

(79) Ἐπὶ λόγων ἀμύλλαι. In codice Samuels Bocharti scriptum erat ἀμύλλαις, sed per compendium. Quæ scriptura videtur etiam fuisse in codice Gothofredi; quam illi, utpote in Græcis exemplaribus legendis parum exercitatus, minime intellexit. Nicēphorus quoque ita videtur legisse: sic enim hunc Philostorgii locum expressit: ἀμύλλας ἴστων.

(80) Ἄντ' αὐτοῦ δὲ Εὐλαλίος. Hic locus Philostorgii integrior exstat apud Suidam in Ἀέτιος, hoc modo: Ἐπεὶ δὲ Ηευλαλίος ἐτεθνήσει, Εὐλαλίου τρίτου καὶ εἰκοστοῦ ἀπὸ τῶν ἀποστόλων ἔχοντος τὸν θρόνον, etc. (b). In *Chron. B. Hieronymi*, et in *Chronographia* Nicēphori patriarchæ, Eulalius xxv numeratur episcopus Antiochiae post apostolos; qui tamen potius xxvi dicendus erat. Nam Paulinus Tyriorum episcopus, qui ab illis omissus est, inter Antiochenenses episcopos quintum ac vicesimum locum obtinuit. Porro quod Philostorgius dicit, Eu-laliūm vicesimum tertium fuisse post apostolos, id non ita intelligendum est, quasi omnes apostoli Antiochenam sedem obtinuerint; solus enim Petrus Antiochenam cathedram tenuit, ut inter omnes constat. Sed quod ab uno apostolo gestum est, id ab omnibus simul apostolis gestum esse dicitur, ob collegium et consortium apostolatus. Quemadmodum in edicto unius præfecti prætorio jubere dicebantur etiam cæteri, propter auctoritatem ejusdem potestatis, ut scribit auctor *Quæstionum Veteris et Novi Testamenti*, capite 97. Ecclesia itaque ab uno apostolo fundata, ab omnibus simul apostolis recte dicitur constituta. Certe Eusebius in libris *Historiæ ecclesiasticæ*, apostolicarum sedium successiones enumerans, episcopos illarum semper vocat apostolorum successores: verbi gratia, Alexandrinæ Ec-